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SHOQERI NE NE LIKUIDIM E SIPER

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )

Viti 2012

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2012
Deri 31.12.2012

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.03.2013




SHOQERIA "SHTYPSHKRONJA" SHPK

Pasqyrat Financiare

te Vitit 2012

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA (1-5)

1,226,357

4,404,802

1 Aktivet monetare

1,088,678

1,240,094

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

137,679

3,164,708

> [logari k/arketimi afatshkurtra-klienta/AAM

3,051,029

> Llogar k/tjera te arketueshme (saldo debitore)

> [logari debitore - tatim mbi te ardhura

> [logari debitore - Tatim fitimi

97,679

97,679

> [logari debitore - Tvsh

40,000

16,000

> [logari debitore - Tatim burimi

> [fogari debitore - Ortak

> [ogari te tjera debitore

3 Inventari

> [endet e para

> [nventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

5 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA (1-5)

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

> Toka

> /\Ideﬁes:a

> Makineri dhe paisje, mjete transoprti

> Aktive tiera afat gjata materiale,mobilje-pasije zyre

3 Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

5 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1l)

1,226,357

4,404,802




SHOQERIA "SHTYPSHKRONJA" SHPK

Nr

Pasqyrat Financiare

te Vitit 2012

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET

AFATSHKURTRA (1-5)

1,083,000

2,695,714

1 Huamarjet

> Qverdraftet bankare deri ne 12 muaj

> Hua te marra deri ne 12 muaj

2 Huat dhe

parapagimet afatshkurtra

1,083,000

2695714

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyri

me tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyri

me tatimore per Tatimin ne Burim

693,000

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

2,305,714

> Qera financiare afatshkurtra

> Debitore dhe Kreditore te tjere(teprice kreditore)

390,000

390,000

> Parap

agime te arketuara

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatshkurtra

PASIVET

AFATGJATA(1-4)

1 Huat afatgjata

>  Hua,b

ono dhe detyrime nga qeraja financiare

2 Huamarje

te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI

PASIVEVE (I+I)

1,083,000

2,695,714

il

KAPITALI (1-7)

143,357

1,709,088

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

10,000

10,000

Rezervat e tjera nga rivleresimi

Fitimet e pa shperndara

581,802

165,762

N oA~ (N =

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

(448 445)

1,633,326

TOTALI

PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+ii+ill)

1,226,357

4,404,802




SHOQERIA "SHTYPSHKRONJA " SHPK

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 93,333
3 |Ndrysh.ne invent. prod.gatshme e punes ne proces
4 |Puna e kryer per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
5 [Mallrat , lendet e para dhe sherbimet
6|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 448,446 1,385,442
B Kosto e punes 0
' Pagat e personelit 0
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 0
8 |Amortizimet dhe zhvleresimet
9 Totali shpenzimeve (4-8)+/-3 (448,446) 1,385,442
10|Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1,292,109)
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1 3,125,095
131.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
132  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 1 1,193
133 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
134  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 3,123,902
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve (11-13) (448,445) 3,125,095
14|Fitimi (humbja) para tatimit (10 +/-14) (448,445) 1,832,986
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 299,660
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (15 -16) (448,445) 1,633,326




SHOQERIA "SHTYPSHKRONJA" SHPK

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012

N Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Ferludtie PRty T
Raportuese Para ardhese
I |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 2,851,584 4,495,500
Fitimi para tatimit (448,445) 1,832,986
Rregullime per :
Amortizimin (1,256,484)
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet (3,123,902)
Shpenzime te panjohura te pashogeruara me leke 321,029
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
3,027,029 4,707,000
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 1
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar (48,020) 2 342,900
nga aktiviteti
Rritje e shpenzimeve te shtyra
Interesi | paguar
Tatim fitimi i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
II' [Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 1 1,193
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e akliveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar 1 1,193
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtatite investuese
[ll {Fluksi monetar nga veprimtaria financiare (3,003,000) (4,230,000)
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar (3,003,000) (4,230,000)
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (151,416) 266,693
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,240,094 973,401
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,088,678 1,240,094
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjesé eshté e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesumi ( te dhenave (€ kesay pjese duhet e béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarie te
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55 Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion | pergjithsém dhe politikat kontabél
b)Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshém te pasqyrave financiare

c) Shenime te tjera shpjegeuse
Hartimi i Pasqyrave Financiare eshte bazuar ne :

Ligjin nr.9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrave Financiare "
Standartet Kombetare te Kontabilitetin
Mbi bazen e " Te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara "
P/Financiare jane pergatitur mbi keto karakteristika:
- VIJEMESIA, ge do te thote se veprimtaria ekonomike e shogerise do te kete vijemesi
- KOMPESIMI, midis aktiveve dhe pasiveve dhe te ardhurave dhe shpenzimeve nuk kompesohen,
me perjashtim te rasteve qe lejohet nga ndonje SKK
- KUPTUESHMERIA, ge informacioni i P/F te jete i kuptueshem per perdorues ge kane njohuri te
mjaftueshme ne fushen e finances.
- MATERIALITETI, eshte informacioni i dhene ne P/F
- BESUESHMERIA e informacionit , qe eshte siguruar me paanshmerine, nuk permban gabime
materiale dhe perdoruesit mbeshteten ne te.

Jane zbatuar keto parime:
Parimi i paraqitjes me besnikeri, i perparesise se permbaijtjes ekonomike, i paanshmerise,i
maturise, i plotesise, i gendrueshmerise e krahasueshmerise.

POLITIKAT KONTABEL
- Per kontabilizimin e inventareve eshte perdorur metoda " hyrje e pare, dalje e pare "

Ka perfunduar procesi i likuidimit dhe eshte bere kerkesa per kontroll.
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

N

5

Fi

2012

(2) Periudha tatimore

(1) Numri Serial:

2 ST
%A E m*‘“{x

RN R

J61811504U30001R

J61811504U30001R

il

i (3) Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem
L(NIPT)

J61811504U

(4) Kmri Tregtar i Personit te Tatueshem:

SHTYPSHKRONJA

(5) Iomri Mbiemri i Pevsonit Fizik:

(6) Adresa

PR.ND/ KOM. BANESA DURRES

(7) Numnri Telefonit:

Durres, Drejtoria Rajonale Durres

o

Lajmeroni nese mformaciont 1 mesiperm eshie jo 1 plote ose ka ndryshuar

|

! Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore §
K/()) Te '.\l'(”\\“"x))(v 0,00 0,00 h}\
(10/11) Shpenziniet 448.445,00 448.445,00 }
l(12) Shpenzimet e pazbritshme 0,00 j
Reziltati !
(13/14) Humbja 448.445,00 448.445,00 |
(15/16) Fitimi l
(17) Humbje ¢ mbartur 0,00 _HWI
3 Fith 1 taticshe . R |
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 0,00 ‘
[’) - o Llogaritja ¢ tatim fitimit '
J(il 9) Tatim fitimi me shiallen tatimore standarte 0,00 {
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera 0,00 J
‘ Tl i . 1
\‘(21) Fatim fitinmi (19+20) 0,00 :
(22) Tatim fitimi i shtyre 97.679,00 \
Yo ranaat 3 |
[(23) Parapagime 0,00 {
f(TlTI\Tuh ¢ ml);:rtl;;g:l periudha e meparshme |
‘ 0,00 l
[(25) Kerkese per rimbursim j
(26) Tatim fitimi i mbipaguar 97.679,00 J
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar Q
—
28) Denime / interesa per vones: o
(28) Denime / interesa per vonesa 0,00 —1‘,
29 TO ER TU PAGU
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 0,00 !

|

Data dhe Firma ¢ Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine tume qe mformaciont 1 mesiperm eshte 1 plote dhe 1 sakte

Data
2013-03-29

Firma e Personit té tatueshém:




